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عضو شورای عالی کار خبر داد:
 وعده مجلسی‌ها 

برای نظارت بر فرآیند تعیین مزد

در ضیافت افطار کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار 
استان تهران، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با 
حضور در میان اعضای این شــورا، به سخنان آنها در حوزه 
موضوعاتی مثل »امنیت شغلی« و »لزوم رعایت قوانین در 

حوزه تعیین حداقل مزد« گوش داده و قول پیگیری داد.
»محسن باقری« نماینده کارگران در شورای عالی کار 
و عضو هیات مدیره کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار 
کشور در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان این مطلب اظهار کرد: در 
این جلسه که با حضور »رحمت‌الله نوروزی« نایب رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس برگزار شــد، اعضای هیات 
مدیره شــوراهای اســامی کار تهران دغدغه‌های خود 
درباره موضوع امنیت شــغلی، دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت 
اداری و مسأله تعیین حداقل دستمزد و لزوم رعایت قانون 

را مطرح کردند.
وی افزود: در این جلســه موضوعات مختلف کارگری 
ازجمله حمایت مجلس از نمایندگان کارگران در جلسات 
شورای عالی کار و تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۴ مطرح و 
از نمایندگان مجلس خواسته شد تا پشــتیبانی لازم را از 
کارگران داشته باشــند. وی قول داد که مجلس در حسن 
اجرای قانون کار در زمینه تعیین حداقل دستمزد نظارت 

کامل را به عمل آورد.
باقری ادامه داد: در این جلسه موضوعات دیگری مانند 
تبدیل وضعیت کارگران و اجرای طرح ساماندهی نیروها 
که وعده چندساله مجلس و دولت است، مطرح و نوروزی در 
این زمینه نیز قول پیگیری داد و به‌عنوان عضو فراکسیون 
کارگری مجلــس اظهار کرد که قرار اســت قانونی در این 

زمینه به تصویب برسد.
این فعال کارگری اضافه کرد: بیشترین تاکید ما در این 
جلســه علاوه بر تبدیل وضعیت کارگران و امنیت شغلی، 
موضوع نظارت بــر عملکرد دولــت و وزارت کار در حوزه 
اجرای قانون کار بود که تبلور آن در تعیین دستمزد دیده 
می‌شود. در این زمینه نیز قول رسیدگی دریافت شد و قرار 
شد تا عید نوروز ۱۴۰۴ شــیرینی برای کارگران رقم زده 
شود. نوروزی اعلام کرد در چهارچوب گفت‌وگوهای مطرح 
شده با شخص وزیر کار ملاقات کرده و نکات مربوطه را به 

سمع و نظر وی خواهد رساند.

خبر کارگری

مذاکرات دستمزد ۱۴۰۴ بیش از اندازه 
به تعویق افتاده و در حالی‌که کمتر از 10 روز 
به پایان سال مانده، هنوز مشخص نیست 
نگاه دولت و کارفرمایان به دستمزد چیست 
و به دنبال چند درصد افزایش مزد هستند؟ 
این در حالی‌ست که امسال هم طبق روال 
سال‌های قبل، نظام معیوب شورای عالی 
کار تن به محاسبه واقع‌بینانه سبد معیشت 
خانوارهای کارگری نداده و حاضر نشده پای 
رقمی عادلانه و قابل اعتنا به عنوان مبنای 
مطالبه‌گری کارگران امضا بگذارد. چنانچه 
برخی از کارشناســان مســائل کارگری 
معتقدند ســبد ۲۳ میلیــون و ۵۰۰هزار 
تومانی که در کمیته دســتمزد براساس 
داده‌های تورمی دی‌ماه نرخ‌گذاری شده، 

هیچ مبنایی در واقعیت ندارد.
اما آیــا واقعاً هزینه‌هــای زندگی یک 
خانواده کارگــری ۲۳ میلیون و ۵۰۰هزار 
تومان اســت؟ مبنای محاســبه ســبد 
معیشــت، نرخ خوراکی‌هاســت و از قضا 
همین اقلام خوراکــی در چند ماه اخیر به 
شدت گران شده‌اند. برای نمونه، حبوبات 
در شش ماه گذشته تا مرز ۵۹درصد افزایش 
قیمت داشته است.  قیمت لوبیا چیتی در 
بهمن‌ماه در مقایســه با شش ماه گذشته 
۵۹درصد رشد داشته اســت. همچنین 
لپــه ۵۸درصد، نخــود ۴۵درصد، عدس 
۳۳درصد، لوبیا قرمز ۳۲درصد، مغز بادام 
درختی ۱۵درصد، مغز گــردو ۱۳درصد 
و پســته 7 درصد تورم نقطــه‌ای در ۶ماه 

گذشته داشته‌اند.
در مورد برنج ایرانی نیز شاهد افزایش 
۶۰ تــا ۱۰۰درصدی قیمت‌هــا بوده‌ایم. 
در روزهای اخیــر، ارزان‌ترین برنج ایرانی 
هاشمی در فروشــگاه‌های بزرگ کیلویی 
۱۵۰هزار تومــان قیمت داشــته و نرخ 

هر کیلو برنج باکیفیت بــالا، بین ۱۸۰ تا 
۲۰۰هزار تومان اســت. در این شــرایط 
مرکز آمار ایران، در گزارش »شاخص‌های 
کلان اقتصادی و اجتماعی کشــور« که 
در ۱۹ اسفندماه منتشر شــده، نرخ تورم 
را زیر ۴۰درصد و حتــی ۳۵درصد اعلام 
می‌کند. در این گزارش، تورم یک ســاله 
منتهی به آبــان ۱۴۰۳ رقم ۳۳.۸درصد، 
آذر ۳۳.۳درصــد، دی ۳۳درصد و بهمن 

۳۲.۹درصد اعلام شده است!

 مبنای نادرست برای تعیین 
سبد معیشت کارگران

در این شــرایط که غیرواقعی‌ســازی 
داده‌های تورم با قدرت در دستور کار دولت 
و نهادهای آمارســاز قرار گرفته، شورای 
عالی کار نیز با استناد به همین گزارش‌ها، 
ارزان‌سازی سبد معیشــت و کاهش نرخ 
آن را به منظور مقررات‌زدایی از دستمزد 

کارگران در دستور کار قرار داده است.
اما نرخ سبد معیشت واقعاً چقدر است؟ 
»فرامرز توفیقی« فعال کارگری با استناد 
به همــان داده‌های مبنای محاســبه در 
کمیته دستمزد و با مرجع قرار دادن سبد 
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌های خانوار، سبد 
معیشــت خانوارهای کارگری کشــور را 

محاسبه کرده است.
او می‌گوید: برای واقعی‌سازی، باید مواد 
خام خوراکی فرآوری شده و تبدیل به غذا 
شود اما برای اینکه محاسبات ما حداکثری 
نباشد، تنها سه وعده غذایی در نظر گرفته 
شده و میان‌وعده‌ها، تنقلات، مکمل‌ها و... 
حذف شده‌اند. تنها یک وعده غذای گرم و 
دو وعده غذای ساده )صبحانه و شام( در نظر 
گرفته شده و در نهایت، یک برنامه ۱۵روزه 
برای رژیم غذایی مرسوم و حداکثری همه 
اقوام کشور در نظر گرفته شده و با آنالیز و 
ریز آیتم‌های دخیل برای فراوری غذا اقدام 
به جانمایی اعداد و ارقام به دســت آمده از 

سوی مراجع قانونی در آن شده است.
وی ادامــه می‌دهد: به ایــن ترتیب، با 
احتســاب هزینه‌های وعده‌های غذایی 
برای هر فرد )فقط یــک وعده غذایی گرم 
در روز( و در نظــر گرفتن بعُــد ۳.۳ نفری 
برای خانواده متوسط کارگری، نرخ سبد 
خوراکی‌ها و آشــامیدنی‌های خانوارهای 
متوســط کارگری به دست می‌آید. بر این 
اســاس، هزینه خوراکی‌های خانوارهای 
کارگری تا پایان بهمن به تنهایی ۱۳میلیون 
و ۹۴۸هزار تومان است.این فعال کارگری 
افــزود: در کمیته دســتمزد، خانوارهای 
کارگری در دهک چهــارم درآمدی قرار 
دارند و در این دهک، ســهم خوراکی‌ها از 

سبد هزینه‌های خانوار ۳۸.۹درصد است.
توفیقــی با اســتناد به ایــن داده‌ها و 
براساس فرمول استاندارد، سبد معیشت 
خانوارهای کارگری کشــور را برای بهمن 

ماه ۱۴۰۳ محاســبه کرده که ۳۵ میلیون 
و ۸۵۷هزار تومان خواهد شــد. در نتیجه، 
ســبد معیشــت بهمن‌مــاه خانوارهای 
کارگری با در نظر گرفتن فرمول‌های مورد 
قبول شورای عالی کار و با اتکا به داده‌های 
رســمی مرکز آمار ایــران، ۳۵ میلیون و 
۸۵۷هزار تومان است که این عدد تفاوت 
معناداری با رقم تصویب شــده در کمیته 

دستمزد دارد!

دستمزد؛ یک‌سوم سبد معیشت
حداقل دستمزد ۱۴۰۳ با احتساب 
۱.۳ فرزند معادل 108 میلیون و 977 
هــزار و 879 ریال اســت و در نتیجه 

این دســتمزد تنهــا ۳۰.۳۹درصد از 
ســبد هزینه‌های بهمن‌ماه را پوشش 
می‌دهد. با در نظر گرفتن ســبد ۳۵ 
میلیونی و ۸۵۷هزار تومانی، دستمزد 

بهمن‌ماه کارگــران حداقل‌بگیر فقط 
برای 9 روز در ماه کفایت می‌کند.

این داده‌هــا نشــان می‌دهد برای 
اینکــه دســتمزد کارگران به ســبد 
معیشــت بســیار حداقلی برسد، نیاز 
به بیش از ۲۰۰درصد افزایش مزد در 
شورای عالی کار داریم و این شورا تنها 
در صورتی می‌تواند مدعی باشد برای 
حل بحران معــاش کارگران »کاری« 
صورت داده که حداقــل مزد )آن‌هم 
پایه مــزد همــه شــمول( را حداقل 
۲۰۰درصد افزایش دهــد؛ اتفاقی که 
با توجه به سخنان دســت‌اندرکاران 

تعیین مزد، بسیار بعید است.

هزینه خانوارهای کارگری در بهمن‌ماه35 میلیون و ۸۵۷هزار تومان بوده است

افزایش ۲۰۰ درصدی مزد؛ پیش‌نیاز واقعی‌سازی سبد معیشت
نسرین هزاره مقدم

علی خدایی می‌گوید که به عنوان یکی از اعضای شورای عالی کار اعلام می‌کنم هنوز هیچ بحثی 
درباره میزان افزایش حقوق کارگران در سال آینده مطرح نشده است.

به گزارش خبرآنلاین، عضو کارگری شورای عالی کار در پاسخ به این پرسش که چرا ایران دارای 
ارزان‌ترین نیروی کار نسبت به ســایر کشورهاست، توضیح داد: رشد 
نامتعارف نهادهای تولید در کشور ما موجب شده که نیروی کار نتواند 

به حق خود برسد.
او گفت: به نظر من، دستمزدها در کشور ما سرکوب شده‌اند و در 
چندین سال متوالی، ما دستمزدها را تحت فشار قرار داده‌ایم و اجازه 
نداده‌ایم که در کنار ســایر مولفه‌های اقتصــادی که به طور طبیعی 
رشد می‌کنند، دستمزدها نیز افزایش یابند. به عنوان مثال، در سال 
۸۴ ، سهم جبران خدمت از قیمت تمام‌شده کالا و خدمات در کشور ما 
بیش از ۱۷درصد بود اما اکنون این سهم به حدود ۵درصد کاهش یافته 
است. این نشان می‌دهد که از سال ۸۴ تاکنون، سهم دستمزد و نیروی 
کار نتوانسته به اندازه سایر مولفه‌ها رشد کند و به همین دلیل، دستمزد 

کارگر ایرانی به ارزان‌ترین دستمزد دنیا تبدیل شده است.
وی همچنین تاکید کرد: متأسفانه این موضوع به نوعی دو لبه 
قیچی است؛ از یک‌سو اجازه افزایش دستمزدها داده نمی‌شود و از 
سوی دیگر، افزایش نرخ ارزهای بین‌المللی و کاهش ارزش پول ملی 
باعث شده که این دو عامل دست به دست هم دهند و دستمزد ما را 

به ارزان‌ترین دستمزد دنیا تبدیل کنند.

تنها دستاورد سرکوب مزد، افزایش فقرا بوده است
این عضو شورای عالی کار ادامه داد: در برخی کشورها با استفاده از 
سیاست‌های خاص، از مزیت دستمزد پایین، حداقل برای جذب سرمایه، 
ساخت زیرساخت‌ها و مسائل دیگر بهره‌برداری می‌کنند اما متأسفانه 
در کشور ما این چیزها وجود ندارد و تنها دستمزد کارگران را سرکوب 

کرده‌ایم و به تعداد افراد فقیر جامعه افزوده‌ایم.
وی در واکنش به این موضوع که حضور اتباع در ایران تا چه اندازه 
در پایین آمدن حقوق و دستمزد کارگران ایرانی تأثیر گذاشته، تأکید 
کرد: تأثیر چندانی نمی‌بینم. البته حضور اتباع در برخی مشــاغل به 
اقتصاد کشور آسیب زده اما موضوع ارزانی نیروی کار در ایران به اتباع 
ارتباطی ندارد و دلیل اصلی آن این است که دولت دستمزدها را پایین 
نگه می‌دارد.خدایی تصریح کرد: ما دو بحث داریم تحت عنوان اشتغال 

غیررسمی یا کارگاه‌های زیرزمینی که نیروی کار ارزان‌تری نسبت به مصوبات کشور دارند، چه این 
نیروی کار اتباع باشند و چه ایرانی. البته حتی نرخ دستمزد در بازار غیررسمی نیز تابع حداقل مزد 

مصوب شورای عالی کار است که هر ساله تعیین می‌شود.
وی افزود: مزد رسمی ما حداقل‌های زندگی را تأمین نمی‌کند و در واقع نرخ رسمی آن، 
یکی از پایین‌ترین دستمزدها در دنیاست. نرخ غیررسمی نیز نمی‌تواند تأثیر چندانی بر این 
پایین‌ترین میزان دستمزد بگذارد. این مولفه تا ۴۰ سال پیش می‌توانست تأثیرگذار باشد به 
این معنا که در زمان‌هایی که نیروی کار اضافی وجود داشت و تعداد زیادی از افراد به دنبال 
شغل بودند، رقابت افزایش می‌یافت و به اصطلاح، این وضعیت منجر به کاهش دستمزدها 
می‌شد اما در حال حاضر، تمامی کارفرمایان با کاهش درآمد مواجه‌اند و به وضوح می‌بینیم که 
در برخی حوزه‌ها به ویژه در زمینه نیروی کار متخصص با کمبود نیروی کار روبه‌رو هستیم. 
بنابراین در این وضعیت که با کمبود نیروی کار روبه‌رو هستیم، نمی‌توانیم یکی از دلایل پایین 

بودن دستمزدها را به حضور اتباع خارجی در ایران مرتبط بدانیم.

جبران قدرت خرید کارگران با کرام الکاتبین است
عضو شورای عالی کار در مورد جبران کاهش قدرت خرید کارگران در سال آینده اظهار کرد: این 
موضوع از مسائلی است که پاسخ آن تنها با کرام الکاتبین مشخص می‌شود و نمی‌توانم پیش‌بینی 
دقیقی داشته باشم. باید وارد مذاکرات شویم و ببینیم موضع دولت و کارفرمایان چیست و آیا به 
موضوع به‌طور واقع‌بینانه نگاه خواهند کرد یا همچنان قصد دارند از تسلط عددی خود یعنی تعداد 
آرای خود در شورای عالی کار بهره‌برداری کنند.خدایی در مورد افزایش مشاغل غیررسمی و تأثیر 
ساختار نادرست دستمزدها بر این موضوع اظهار داشت: دو اتفاق مهم در حال وقوع است؛ اول اینکه 

نخبگان ما در حال مهاجرت از کشور هستند که این موضوع به اقتصاد ما آسیب می‌زند. دوم اینکه 
افراد از مشاغل مولد به سمت مشاغل واسطه‌ای و دلالی روی می‌آورند. در واقع کسانی که توانایی 
کار دارند، به هیچ‌وجه حاضر نیستند در محیطی با این دستمزدها فعالیت کنند. به عنوان مثال، 
امروز یک راننده می‌تواند چند برابر یک نیروی متخصص در بخش تولید درآمد کسب کند و به 

همین دلیل به سمت مشاغل غیرمولد و غیررسمی می‌روند.

3.5 میلیون کارگر دولتی؛ علت سنگ‌اندازی دولت در مسیر تعیین مزد
این عضو شورای عالی کار در پاسخ به این سوال که چرا دولت تمایلی به افزایش دستمزد کارگران 
ندارد، گفت: دولت حدود ۳.۵ میلیون کارگر را در بخش‌های مختلف استخدام کرده ولی واقعیت این 
است که بخش عمده‌ای از اشتغال کشور تحت کنترل دولت و نهادهای عمومی غیردولتی است.خدایی 
افزود: بخش خصوصی در کشور ما به شدت ضعیف و کوچک است. نوع هزینه‌کرد دولت به گونه‌ای 

است که بیشتر به هزینه‌ها مربوط می‌شود تا درآمد.
 بسیاری از شرکت‌هایی که با هزینه‌های دولتی اداره می‌شوند، سود چندانی ندارند و برخی از 
آنها حتی از بودجه عمومی استفاده می‌کنند. بنابراین با توجه به عدم وجود درآمد کافی، پرداخت 
دستمزد به هزینه تبدیل می‌شود و به دلیل تراز مالی دولت که درآمدها با هزینه‌ها همخوانی ندارد، 
در سایر حوزه‌ها نیز قدرت دفاع ندارد.وی در ادامه بیان کرد: اقتصاد به طور طبیعی دولت را مجبور 
به پرداخت هزینه‌ها می‌کند اما در حوزه دستمزد، چون دولت قدرت بیشتری دارد، می‌تواند نظرات 
خود را اعمال کند و از این طریق هزینه‌های خود را کاهش دهد و اجازه افزایش منطقی دستمزد را 
ندهد. البته این اتفاق نمی‌تواند به عنوان درمان تلقی شود و تنها دردی را پنهان می‌کند که روزی 

حتماً خود را نشان خواهد داد و این درد در حال حاضر در حال بروز است.

در اقلیت هستیم
خدایی با اشاره به کمبود تعداد نمایندگان کارگران در جلسه شــورای عالی کار تأکید کرد: 
نمایندگان کارگری، اقلیت این شورا هستند و اکثریت با کارفرمایان و دولت است. بنابراین نمی‌توانم 
به‌طور قاطع درباره آینده دستمزد کارگران در سال آینده نظر بدهم. در سال‌های گذشته، مصوبات 
مزدی بدون امضای نمایندگان کارگری به تصویب می‌رسید به این معنا که نظر ما چندان اهمیت 
نداشت اما ما این اطلاعات و پیش‌بینی‌ها را در مذاکرات خود حتماً مطرح خواهیم کرد و چانه‌زنی 
خواهیم کرد. در جلســات، دولت چهار حق رأی دارد و سه نفر از نمایندگان کارفرمایی نیز عملًا 
منافعشان با منافع دولت هم‌راستا است و معمولاً با هم رأی می‌دهند.وی افزود: بنابراین رای سه 
نماینده کارگران در آن جلسه نمی‌تواند تأثیر زیادی داشته باشد و بیشتر به منظور چانه‌زنی و بیان 
نظرات ماست. در مواردی که دولت به عنوان میانجی در شورای عالی کار حضور داشته، دستمزدهای 
مناسبی تعیین شده اما در شرایط کنونی، با توجه به اینکه این اولین سال دولت جدید است، واقعاً 
نمی‌دانیم که دولت با چه نقشی می‌خواهد وارد عمل شود. به عنوان مثال، در سال اول دولت سیزدهم، 
دولت به عنوان میانجی عمل کرد و نه به عنوان ذینفع و ما به همراه کارفرمایان و کارگران به چانه‌زنی 
پرداختیم و دستمزدی که تصویب شد، مورد رضایت همه گروه‌ها قرار گرفت. البته دولتی‌ها دوباره 
برای همان دستمزد هم ما را تحت فشار قرار دادند تا کاهش یابد. گروه‌های کارگری و کارفرمایی راضی 
بودند اما در سال‌های بعدی، دولت سیزدهم از نقش ناظر خود خارج شد و با استفاده از ابزارهایی که در 

اختیار داشت، توانست دستمزد مورد نظر خود را به کارگران تحمیل کند.

گزارش

سبد معیشت خانوارهای 
کارگری با در نظر گرفتن 

فرمول‌های مورد قبول شورای 
عالی کار و داده‌های رسمی 

مرکز آمار ایران، ۳۵ میلیون 
و ۸۵۷هزار تومان است که 

تفاوت معناداری با رقم مصوب 
کمیته دستمزد دارد

هزینه‌های وعده‌های غذایی 
برای هر فرد )فقط یک وعده 
غذایی گرم در روز( و در نظر 
گرفتن بعُد ۳.۳ نفری برای 

خانواده متوسط تا پایان 
بهمن به تنهایی ۱۳میلیون و 

۹۴۸هزار تومان است
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خدایی: جزو ارزان‌ترین نیروهای کار جهان هستیم

کارگران کارخانه آب معدنی داماش خواستار پرداخت 
مطالبــات عقب‌افتاده خود و مشــخص شــدن وضعیت 

کارخانه شدند.
به گــزارش ایلنا، یکــی از کارگری این شــرکت، دلیل 
اعتراض صنفی کارگران آب معدنی داماش که از روز شنبه 
آغاز شده را پرداخت نشــدن حقوق ۳۲ نفر از کارگران این 
کارخانه طی چهار ماهه گذشــته به همراه عیدی و پاداش 
پایان ســال عنوان کرد.این کارگر گفــت: در این دوره از 
اعتراضات صنفی که از چند روز پیش آغاز شده، کارگران 

خواستار مشــخص شــدن وضعیت کارخانه و پرداخت 
مطالباتشان شدند.وی افزود: همچنان در بلاتکلیفی به سر 
می‌بریم و مشخص نیست در نهایت چگونه باید به حقوق 

قانونی‌مان دست پیدا کنیم.
بنا بر اظهارات این کارگر، کارخانــه آب معدنی داماش 
دارای تولید و بازار فروش خوبی است و روزانه دها هزار لیتر 
آب معدنی و آشامیدنی تولید می‌کند با این حال کارفرمای 

کارخانه، حقوق کارگران را به تاخیر انداخته است.
او افزود: دی ماه ســال جاری نیز کارگــران در اعتراض 

به ۵ ماه حقوق معوقه دســت از کار کشیدند که با وساطت 
اداره کار مبنی بر پرداخت حداقل بخشی از مطالباتمان به 
اعتراضات صنفی خود پایان دادیم که متاسفانه کارفرما فقط 

با پرداخت یک ماه حقوق به وعده خود عمل نکرد.
وی افزود: مشکلات کارگران این کارخانه با عدم پرداخت 
حقوق افزون‌تر شــده چراکه اکثر ما متاهل و دارای زن و 

فرزند هستیم.
وی گفت: گرانی‌های روزافزون کالاهای مصرفی، افزایش 
اجاره‌بها، عقب‌افتادگی اقســاط بانکی و... در آستانه سال 

جدید ما کارگران را تحت فشار قرار داده است.به ادعای وی، 
کارفرما گفته است توان پرداخت مطالبات حقوقی کارگران 

را ندارد و کارگران باید منتظر بمانند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در رابطه با جلسه 
سه‌شــنبه )دیروز( شــورای عالی کار گفت: در این 

جلسه یا جلسات بعدی دستمزد را تعیین می‌کنیم.
به گزارش ایلنا، احمد میدری گفــت: در رابطه با 
سبد معیشــت توافقاتی صورت گرفته و امیدواریم 

بتوانیم این نســبت و همچنین تــورم را در تعیین 
مزد، لحاظ و در نهایت نزدیــک به تورم، حداقل مزد 

را تعیین کنیم.
وی در رابطه با انتشار خبری مبنی بر موافقت او با 
تعیین حداقل حقوق کارگران دو بار در ســال گفت: 

این یکی از پیشــنهادات بود که با ســاختار سازمان 
تامین اجتماعی سازگار نیست و در این پیشنهاد به 
توافقی نرسیدیم.میدری گفت: در رابطه با دستمزد 
به توافق نزدیک شدیم و امیدواریم وضعیت اقتصاد 

کلان به گونه‌ای باشد که شرمنده کارگران نشویم.

یک نماینده مجلس:

معوقات حقوقی کارگران آب‌معدنی داماش به ۴ ماه رسید

وزیر کار اظهارات نمایندگان مجلس را تکذیب کرد

میدری: با افزایش شش ماه یک‌بار دستمزد کارگران مخالفم
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